Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 5 октября 2020 года № УП-653 «Об объявлении 2021 года в Республике Татарстан Годом родных языков и народного единства»:

- 1. Утвердить прилагаемый Республиканский план основных мероприятий по проведению в 2021 году в Республике Татарстан Года родных языков и народного единства (далее План).
- 2.Предложить органам местного самоуправления Республики Татарстан принять участие в реализации Плана.
- 3. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» обеспечить информационное сопровождение Плана.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр Республики Татарстан А.В.Песошин